



IEI Finans A/S

Torvet 3
8600 Silkeborg
CVR-nr. 34483914

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.06.2022

Kasper Thordahl Kronborg
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	9
Balance pr. 31.12.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2021	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

IEI Finans A/S

Torvet 3

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 34483914

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Ole Elmegaard Mortensen

Helle Detlefsen

Jan Kristiansen

Poul Kristiansen

Direktion

Klaus Skovsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	(5.774)	(70.247)	(15)	(213)	(11)
Driftsresultat	(5.774)	(70.247)	(15)	(213)	(11)
Resultat af finansielle poster	186.225	759.791	42.617	(9.331)	2.156
Årets resultat	148.532	678.413	36.021	(7.489)	2.145
Balancesum	747.393	1.083.548	325.571	159.868	146.868
Egenkapital	697.528	998.996	320.583	139.369	146.858
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	17,51	102,82	15,66	(5,23)	14,69
Soliditetsgrad (%)	93,33	92,20	98,47	87,18	99,99

Udviklingen for 2020 kan forklares ved ekstraordinære resultater fra selskabets kapitalandele i andre værdipapirer og kapitalandele.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investeringsvirksomhed, og herunder at foretage indirekte eller direkte investering i noterede eller unoterede kapitalandele, andre værdipapirer eller aktiver samt anden hermed beslægtet virksomhed

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et overskud på 149 MDKK mod et overskud på 678 MDKK sidste år.

Der er i året modtaget et betydeligt udbytte, som er anvendt til delvis udlodning af udbytte samt køb af egne kapitalandele og yderligere investeringer i kapitalfonde.

Selskabets ledelse anser årets resultat for at være tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er bedre end forventet, hvilket særligt kan henføres til resultat i kapitalandele.

Forventet udvikling

Resultatet før finansielle poster forventes for det kommende år at udgøre et underskud i niveauet 0-2 MDKK. Udviklingen i finansielle poster vil afhænge af udvikling i børskurser mv.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

I foråret 2022 udbrød der krig i Ukraine. Krigen har ikke og forventes ikke at få en væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling ud over de eventuelle kursudsving der sker på investeringer i værdipapirer.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(5.774.000)	(70.246.608)
Andre finansielle indtægter	1	234.278.661	774.599.670
Andre finansielle omkostninger		(48.053.680)	(14.808.837)
Resultat før skat		180.450.981	689.544.225
Skat af årets resultat	2	(31.918.988)	(11.131.174)
Årets resultat	3	148.531.993	678.413.051

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre værdipapirer og kapitalandele		672.935.197	1.047.919.899
Finansielle aktiver	4	672.935.197	1.047.919.899
Anlægsaktiver		672.935.197	1.047.919.899
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		72.249.770	17.811.094
Andre tilgodehavender		0	17.652.329
Tilgodehavender		72.249.770	35.463.423
Likvide beholdninger		2.208.224	164.326
Omsætningsaktiver		74.457.994	35.627.749
Aktiver		747.393.191	1.083.547.648

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	5, 6	6.776.000	6.776.000
Overført overskud eller underskud		690.752.473	992.220.480
Egenkapital		697.528.473	998.996.480
Bankgæld		1.217.214	5.017.952
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.933.000	68.920.000
Skyldige sambeskatningsbidrag		31.258.056	10.613.216
Anden gæld	7	4.456.448	0
Kortfristede gældsforpligtelser		49.864.718	84.551.168
Gældsforpligtelser		49.864.718	84.551.168
Passiver		747.393.191	1.083.547.648
Dagsværdioplysninger	8		
Eventualforpligtelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	11		
Koncernforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	6.776.000	992.220.480	0	998.996.480
Køb af egne kapitalandele	0	(250.000.000)	0	(250.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(200.000.000)	(200.000.000)
Årets resultat	0	(51.468.007)	200.000.000	148.531.993
Egenkapital ultimo	6.776.000	690.752.473	0	697.528.473

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	919.060	229.300
Øvrige finansielle indtægter	233.359.601	774.370.370
	234.278.661	774.599.670

2 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	31.918.988	10.613.216
Regulering vedrørende tidligere år	0	517.958
	31.918.988	11.131.174

3 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	200.000.000	0
Overført resultat	(51.468.007)	678.413.051
	148.531.993	678.413.051

4 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	281.718.013
Tilgange	133.244.992
Afgange	(304.431)
Kostpris ultimo	414.658.574
Opskrivninger primo	766.201.886
Årets opskrivninger	(507.925.263)
Opskrivninger ultimo	258.276.623
Regnskabsmæssig værdi ultimo	672.935.197

5 Virksomhedskapital

	Antal	Nominel værdi kr.
Kapitalklasse A	677.600	677.600
Kapitalklasse B	6.098.400	6.098.400
	6.776.000	6.776.000

6 Egne kapitalandele

	Antal
Kapitalklasse B	1.796.235
Erhvervede kapitalandele	1.796.235
Kapitalklasse B	1.796.235
Beholdning af egne kapitalandele	1.796.235

Selskabet har i 2021 købt 1.796.235 egne B aktier af nominelt 1 DKK. Køb af egne aktier hidrører fra koncernintern omstrukturering med afregning af overskydende kapital til kapitalejere og købesummen udgør 250 MDKK.

7 Anden gæld

I regnskabsposten anden gæld indgår negativ dagsværdi af valutaswap på 4,2 MDKK. Valutaswappen er indgået til afdækning af foretagne investeringer i USD for i alt 28,6 mio.USD. Indgået aftaler løber til 06.04.2022.

8 Dagsværdioplysninger

	Valutaswap kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	(4.245.675)	672.935.197
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(21.313.940)	233.288.094

9 Eventualforpligtelser

Tilsagn:

I forbindelse med investering i unoterede fonde og selskaber afgives bindende tilsagn om investering af et vist beløb. Den faktiske investering foretages i takt med, at de enkelte fonde eller selskaber anmoder herom.

Ved udgangen af regnskabsåret 2021 havde selskabet samlede ikke-kaldte forpligtelser på 146,8 MDKK.

Sambeskatning:

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Investeringselskabet Elkær Invest A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

10 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende nærtstående parter har bestemmende indflydelse på selskabet:
Investeringselskabet Elkær Invest A/S, Silkeborg (moderselskab).

11 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår.
Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

12 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Investeringselskabet Elkær Invest A/S, Silkeborg
